
平成３1年２月吉日

お得意様 各位

アカギ建材生コン株式会社

試験料金改定のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

すでにお知らせの通り弊社は茨城県南部生コンクリート協同組合(以下､協組

と表記)に加盟致しました。そのことに伴い、生コンクリートの試験料金を協組

に合わせることとなりました。

年度内まで継続している工事があると思いますので、価格改定の時期は平成31年

4月1日から実施のコンクリート試験から適用させていただきたいと思います。

弊社の本社・つくば両工場に依頼されて工場が実施する試験の料金は別紙の通

りになります。別紙をご覧ください。価格は協組内同一価格でございます。

弊社は今まで試験料金を一式で請求していましたが、今回の改定により試験料

金の一層の透明性が確保され、ご納得いただけるものになると確信しております。

別紙に記載されていない試験につきましては別途ご相談ください。

また、公的機関で実施する圧縮強度試験におきましては、弊社を通してご依頼

いただく場合、茨城県建設技術管理センター(水戸・阿見)またはベターリビング

(つくば)のどちらにおいても、申込及び持ち込み手数料込みで1セット(3本)\10,000

(税別)とさせていただきます。

今後も試験員の技術と信頼性の向上に努め、安心してご依頼いただけるよ

う励んで参りますので、弊社の企業運営にご理解ご協力を賜りますようお願

い申し上げます。

謹白

※詳細やご不明な点につきましては、弊社担当までお気軽にお問い合わせお

願い致します。



別紙：試験料金詳細


